平成 28年 5月 13日

各 位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表 者 名 執行役社長 佐藤 康博

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5番 5号

コード番号 8411（東証第一部）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、第 14 期定時株主総会に、「定款一部変更の件」

を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．定款変更の目的

  今後、銀行法において銀行持株会社が営むことができる業務範囲の見直しが実施され

た場合にも機動的に対応することを可能とするため、現行定款第2条（目的）につき

まして事業目的を整理し、所要の変更を行うものです。

2．定款変更の内容

  変更内容は次のとおりであります。

    （下線は変更部分を示す）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第 2条 当会社は、銀行持株会社として、

次の業務を営むことを目的とする。

 １．銀行持株会社、銀行、長期信用銀

行、証券専門会社、その他銀行法に

より子会社とすることができる会社

の経営管理

 ２．その他前号の業務に附帯する業務

（目的）

第 2条 当会社は、銀行持株会社として、

次の業務を営むことを目的とする。

１．銀行持株会社、銀行、証券専門会社、

その他銀行法により子会社とするこ

とができる会社の経営管理および経

営管理に附帯する業務

２．その他銀行法により銀行持株会社が

営むことのできる業務

3．日程

  定款一部変更のための定時株主総会開催日 平成28年6月24日（予定）

以 上